Ministério da Educação
Universidade Federal da Integração Latino-Americana

Pró-reitoria de Extensão

RETIFICAÇÃO CRONOGRAMA EDITAL N° 01/2022/PRPPG /PROEX - Edital de
Seleção de Mulheres Paranaenses - Liderança e Empoderamento

ANEXO I - CRONOGRAMA RETIFICADO

A Universidade Federal da Integração Latino-Americana, por meio das Pró-reitorias de
Pesquisa e Pós-graduação e de Extensão, no uso de suas atribuições legais, torna pública a
prorrogação do prazo de submissão de propostas ao EDITAL N° 01/2022/PRPPG /PROEX,
nos seguintes termos:

1 PRORROGAÇÃO

1.1. Passa a vigorar o cronograma a seguir:

ATIVIDADES PRAZOS

ETAPAS 1 e 2 (interna) -  Seleção de projetos pela UNILA

Publicação do edital 26/05/2022

Período para impugnação do edital até as 23h59min do dia
28/05/2022

Período de submissão das propostas De 26/05 a 27/06/2022
De 26/05 a 03/07

Divulgação das inscrições homologadas a partir de 01/07/2022
a partir de 06/07/2022

Classificação preliminar das propostas
homologadas a partir de 12/07/2022

Período recursal 3 dias após a divulgação da
classificação preliminar

Classificação Final das propostas
submetidas a partir de 18/07/2022

ETAPA 3 (externa) - Envio do projeto classificado pelo proponente

Submissão individual do projeto aprovado
no edital interno da UNILA onde o

03/08/2022 a 15/08/2022
O proponente deverá

observar rigorosamente o

proponente tem vínculo formal - via
sistema (plataforma Sparkx)

item 7.3 da Chamada
02/2022 da FA.

Divulgação dos projetos a serem
contratados a partir de 30/08/2022

ETAPA 4 (interna) - Registro da proposta no SIGAA

Prazo para cadastro da proposta no
SIGAA (módulo Extensão e módulo
Pesquisa)

10 dias após a divulgação
dos projetos a serem

contratados.

*Em caso de eventuais problemas na inscrição/submissão das propostas, às
equipes da PRPPG e PROEX estão disponíveis para apoio de segunda a
sexta-feira, até às 17h00min.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 27/06/2022

EDITAL Nº 3/2022 - COEX (10.01.05.18.01)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 27/06/2022 16:56 )
DANUBIA FRASSON FURTADO

PRO-REITOR(A) - TITULAR

PRPPG (10.01.05.19)

Matrícula: 2886345

 (Assinado digitalmente em 27/06/2022 17:06 )
KELLY DAIANE SOSSMEIER

PRO-REITOR(A) - TITULAR

PROEX (10.01.05.18)

Matrícula: 1937391

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seu https://sig.unila.edu.br/documentos/
número: , ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 3 2022 EDITAL 27/06/2022 04afb6d526

https://sig.unila.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf